
Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ ETE – Povodí Vltavy – Slapy, horní a 
dolní voda: PRŮZKUMNÉ PRÁCE

otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-21028/2025/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ ETE – Povodí Vltavy 

– Slapy, horní a dolní voda: PRŮZKUMNÉ PRÁCE
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 10. 3. 2025

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 2. 4. 2025

Zadavatel v části J.5.4 Informace o délce praxe klíčových osob požaduje, aby vedoucí týmu měl min. 5 let 
praxe na pozici odpovědného řešitele geotechnického dozoru stavby nebo průzkumných geotechnických 
prací nebo na pozici hydrogeologa při provádění průzkumných geotechnických prací.

Dále v části J.5.5 Seznam referenčních služeb klíčových osob požaduje, aby se vedoucí týmu účastnil na 
pozici odpovědného řešitele geotechnického dozoru při provádění průzkumných geotechnických prací 
alespoň 1 služby jejímž předmětem bylo provádění inženýrskogeologického nebo geotechnického 
průzkumu.

Dotaz č. 1:
Proč zadavatel požaduje zkušenosti na pozici odpovědného řešitele geotechnického dozoru, když 
předmětem této veřejné zakázky jsou geotechnické průzkumné práce? 
Domníváme se, že zadavatel by měl požadovat zkušenosti na pozici odpovědného řešitele geotechnického 
průzkumu.

Dotaz č. 2:
Požadavky na účast na pozici "odpovědného řešitele geotechnického dozoru při provádění průzkumných 
geotechnických prací" na zakázce, jejímž předmětem bylo "provádění inženýrskogeologického nebo 
geotechnického průzkumu" nejsou dle našeho názoru současně splnitelné, protože geotechnický dozor 
nemůže být vykonáván stejnou osobou jako inženýrskogeologický nebo geotechnický průzkum. 
Zadavatel by spíše měl požadovat, aby se vedoucí týmu účastnil na pozici odpovědného řešitele průzkumu 
zakázky, jejímž předmětem bylo provádění inženýrskogeologického nebo geotechnického průzkumu.

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_20242.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_20242.html
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_20242.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_20242.html


Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ ETE – Povodí Vltavy – Slapy, horní a 
dolní voda: PRŮZKUMNÉ PRÁCE

otevřené řízení

Strana 2/2

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
 
Ad. Dotaz č. 1:
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že požadavek na pozici odpovědného řešitele geotechnického dozoru je v 
tomto kontextu míněn jako výkon odborného dohledu nad prováděním průzkumných geotechnických prací, a 
to včetně případů, kdy tuto činnost vykonávala osoba na straně zhotovitele v rámci řízení a odborného 
zajištění samotného průzkumu.

Pojmem „geotechnický dozor“ se zde rozumí odborný dohled nad průběhem a kvalitou geotechnických prací 
v souladu s projektovou dokumentací, technickými normami a zadáním – tedy činnost, která v praxi může být 
realizována také přímo osobou odpovědnou za provedení průzkumných prací, zejména v roli odpovědného 
řešitele.

Ad. Dotaz č. 2:
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že si je vědom, že v praxi může být odborný dohled nad geotechnickými 
pracemi vykonáván jak na straně objednatele, tak na straně zhotovitele. Požadavek uvedený v zadávací 
dokumentaci připouští obě možnosti.

Jak vyplývá již z odpovědi na dotaz č. 1, za splnění požadavku se považuje i situace, kdy osoba působila 
jako odpovědný řešitel geotechnických nebo inženýrskogeologických průzkumů a v rámci této role 
zajišťovala také odborný dozor nad jejich realizací. Taková činnost je zcela v souladu s požadavkem na 
zkušenosti s výkonem geotechnického dozoru při provádění průzkumných geotechnických prací.

  

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_20242.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_20242.html

		2025-04-04T13:46:38+0200




